COMUNE DI CASTEL SAN NICCOLO'

Provincia di Arezzo

GIUNTA COMUNALE

SEDUTA DEL 28.05.2012                                                      REG. VERBALI N. 32

ORIGINALE

____________________________________________________________________


L'anno duemiladodici, alle ore 17,00 del giorno ventotto del mese di maggio nella sede del Comune, convocata con le modalità previste dallo Statuto, la Giunta si è riunita sotto la Presidenza di Renzetti Paolo Sindaco, con la presenza dei seguenti Assessori:

	
	Biondi Leonello
	Pres.
	

	
	Mugnai Sara
	Pres.
	

	
	Grifagni Andrea
	Ass.
	

	
	Polverini Claudio
	Pres.
	



Partecipa, con le funzioni ed i compiti di cui all'art. 97, comma 4 lett. a), del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, il Segretario Comunale Dott. Saccà Fabio Maria.
IL PRESIDENTE

Accertata la presenza del numero legale con le modalità previste dallo Statuto, sottopone all'esame dell'Organo la proposta di provvedimento avente per oggetto:

TRASPORTI SCOLASTICI, SCUOLA MATERNA, SERVIZIO MENSA IN FAVORE DI ANZIANI SOLI O COPPIE DI ANZIANI, CONTRIBUTO GIOVANI COPPIE, CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI E OSSARI, ALTRI SERVIZI CIMITERIALI, C.O.S.A.P., IMPOSTA DI PUBBLICITA’ E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI, UTILIZZO DELLA SALA CONSILIARE, UTILIZZO DEL PULMINO BLU COMUNALE, TEMPO LIBERO ANZIANI - SOGGIORNO MARINO, DIRITTI DI SEGRETERIA SERVIZI DEMOGRAFICI, PREZZI E DIRITTI PER FOTOCOPIE, DESTINAZIONE PROVENTI DERIVANTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONE DEL CODICE DELLA STRADA: DETERMINAZIONI  ANNO 2012.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:

· l’art. 53 comma 16 della Legge 23.12.2000 n. 388, sostituito dall’art. 27 comma 8 della Legge 28.12.2001 n. 448, secondo cui il termine per deliberare le aliquote e le tariffe dei tributi locali, compresa l’aliquota dell’addizionale comunale all’IRPEF, nonché le tariffe dei servizi pubblici locali, nonché per approvare i regolamenti relativi alle entrate degli enti locali, è stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;

DATO ATTO che il termine per approvare il bilancio di previsione 2012 è stato prorogato al 30.06.2012; 

CONSIDERATO opportuno provvedere a determinare le tariffe dei servizi sotto riportati, a decorrere dal 1° gennaio 2012, salvo diversa decorrenza prevista:

TRASPORTI SCOLASTICI: 

Con deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2003 sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002.

Si intende confermare le agevolazioni, riduzioni ed esenzioni disciplinate dal regolamento comunale sui servizi sociali approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002, modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 8/2003 e dal regolamento comunale per l’accesso ai servizi scolastici approvato con deliberazione Consiglio Comunale 18.10.1993 n. 66, successivamente modificato all’art. 1 con deliberazione Consiglio Comunale 28.02.2000 n. 9 ed infine modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2003. Per quanto riguarda le tabelle ISEE, per l’anno 2012, trovano applicazione quelle in vigore.
Si intende confermare, sino al termine dell’anno scolastico, la seguente tariffa unica:  per n. 1 utente per famiglia € 15,91 IVA inclusa.
Dal 1° di luglio la tariffa è elevata a € 20,00.
Il servizio viene esteso agli alunni della scuola materna “Alterini” in conformità alla convenzione prevista dal Piano di Indirizzo Regionale;

SCUOLA MATERNA COMUNALE – QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE:

Con deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi scolastici approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 66/1993 e ss.mm.ii.;

In relazione al progetto di gestione delle due sezioni (una gestita dal Comune ed una dall’Istituto comprensivo di Stia) finanziate in parte con contributo regionale, si ritiene che per l’anno scolastico 2012-2013 venga versata la quota di compartecipazione a carico di ogni utente stabilita nella misura forfettaria di € 10,00. Prima dell’inizio dell’anno scolastico 2012/2013, a seguito delle decisioni della Regione in tema di prosecuzione e finanziamento del progetto di gestione dei due enti, si procederà a stabilire eventuali quote di compartecipazione. 

SERVIZIO MENSA IN FAVORE DI ANZIANI SOLI O COPPIE DI ANZIANI 


L’art. 16 del vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002 e ss.mm.ii., prevede che, nell’ambito degli interventi di assistenza domiciliare, il Comune può istituire un servizio di mensa destinato ad anziani soli o coppie di anziani che siano impossibilitati a provvedere autonomamente alla preparazione dei pasti; il comma 2 del suddetto articolo prevede che per l’erogazione del servizio è previsto l’utilizzo della mensa comunale o della locale R.S.A. e che il successivo comma 3 stabilisce che per l’accesso al servizio e la compartecipazione alla spesa si applicano i criteri e le procedure previste per l’assistenza domiciliare.

Con  deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2003 sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali. Per quanto riguarda le tabelle ISEE, per l’anno 2012, trovano applicazione quelle in vigore.
Si ritiene opportuno confermare per l’anno 2012 il costo del pasto in Euro 6,48, prendendo a riferimento il costo del pasto della mensa comunale.
CONTRIBUTO PER GIOVANI COPPIE:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 30.11.2003, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il regolamento comunale per la concessione di contributi economici per prima casa a giovani coppie. Il contributo è destinato a coprire a fondo perduto il 2% il valore del mutuo sulla base di un contratto di mutuo regolarmente stipulato. Si intende confermare il contributo anche per l’anno 2012;

CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI E OSSARI:

si intendono confermare, per l’anno 2012, le seguenti tariffe:   

· FILA  1^: 

Residenti €  1.000,00                               
        

non residenti: € 2.000,00                       
        

per loculo coniuge in vita + € 200,00    
        

· FILA 2^-3^: 
Residenti €  1.480,00                          
         

                                
non residenti: €  2.600,00                 
       
    
per loculo coniuge in vita + € 200,00 
        

· FILA 4^: 

Residenti €  1.000,00                                
        

non residenti: €  2.000,00                      
        
per loculo coniuge in vita + € 200,00    
         

· FILA 5^-6^: 
Residenti €  680,00                            
         

non residenti: €  1.660,00                   
       

per loculo coniuge in vita + € 200,00 
        

· ossari: 

Residenti: € 350,00                                      
         

     

non residenti: + € 710,00   

per le concessioni dei loculi cimiteriali che saranno realizzati dall’Amministrazione comunale già forniti di lastra di marmo l’importo dovuto è aumentato di 150,00 €;
ALTRI SERVIZI CIMITERIALI:

si intendono confermare, per l’anno 2012, le seguenti tariffe per i servizi di cui al Regolamento comunale di polizia mortuaria e per i servizi cimiteriali approvato con atto consiliare 6 del 28.02.2003:

· diritto per vigilanza operazioni tum. ed estum. nelle cappelle private                       Euro 110,00 

· diritto di introduzione salma di persona non residente in vita nel Comune      
Euro  440,00
         

· diritto di introduzione resti mortali provenienti da cimitero di altro Comune  
Euro  220,00
       

· esumazione per ogni salma                                                                                
Euro  110,00
        

· estumulazione per ogni salma                                                                            
Euro  110,00
        

· lavori di apertura e chiusura loculo cadauno                                                     
 Euro 110,00
         

· lavori di apertura e chiusura ossario cadauno                                                    
 Euro   55,00
         

· inumazione di salme per non residenti                                                                      
 Euro  275,00
· inumazione per residenti                                                                                             Euro  110,00 
         

CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE: 

con deliberazione Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, il Comune trasformava la relativa tassa in canone, approvando le diverse tariffe per tipologia di fattispecie. Per l’anno 2012 e a decorrere dal 1° gennaio si intende confermare le stesse tariffe;
IMPOSTA DI PUBBLICITA’ E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI:

DATO ATTO che:
· con deliberazione Giunta Comunale n. 38 del 23.02.1994 si recepivano le tariffe relative all’imposta sulla pubblicità e sul diritto sulle pubbliche affissioni previste dal Decreto Legislativo n. 507/1993 e ss.mm.ii.; 

· che con deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 26.01.1995, esecutiva ai sensi di legge, si approvava il Regolamento per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e sul diritto sulle pubbliche affissioni;

· che negli anni successivi il Comune non si è avvalso della facoltà di apportare incrementi alle suddette tariffe, confermando quelle originariamente recepite dal decreto legislativo suddetto ed approvate;

RICHIAMATI:

· il D.P.C.M. 16.02.2001 che ha innalzato gli importi minimi della pubblicità ordinaria a Euro 11,36 per i Comuni appartenenti alla classe V;

· il Decreto Presidente della Repubblica n. 129 del 16.04.1999 che ha elevato a Euro 16,53 l’importo sotto il quale non si fa luogo ad accertamento, iscrizione a ruolo e riscossione di crediti relativi a tributi anche locali di ogni specie;

· l’art. 11, comma 10, della Legge n. 449/1997 modificato dall’art. 30, comma 17, della Legge n. 488/1999 che consentiva di aumentare, dal 1° gennaio 2000, fino al 50% le tariffe ed i diritti di cui al capo I del Decreto Legislativo n. 507/1993; 

· la deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 15.02.2002, esecutiva ai sensi di legge, a mezzo della quale il Comune si è avvalso della facoltà di aumentare per l’anno 2002 gli importi vigenti confermati nell’anno 2007 con deliberazione G.C. n. 33 del 02.04.2007;

RICHIAMATO inoltre l’art. 10 comma 1 della Legge n. 448/2001 che ha modificato l’art. 3 comma 5 del Decreto Legislativo n. 507/1993 e ss.mm.ii. ed aggiunto il comma 1 bis dell’art. 17 del Decreto Legislativo n. 507/1993 che esenta dall’imposizione tributaria le insegne di esercizio di attività commerciali e di produzione di beni o servizi che contraddistinguono la sede ove si svolge l'attività cui si riferiscono di superficie inferiore a cinque metri quadrati;

RICHIAMATO altresì l’art. 1 comma 480 che ha modificato, anche con integrazioni, gli articoli 6, 20 e 23 del Decreto Legislativo n. 507/1993 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO pertanto opportuno confermare anche per l’anno 2012 – e a far data dal 1° gennaio – i seguenti importi: 

· imposta ordinaria comunale sulla pubblicità: euro 17,04;

· imposta luminosa o illuminata: euro 20,66; 

· altre tipologie di pubblicità diverse dalle precedenti: aumento 25% delle tariffe di cui alla Giunta Comunale n. 38/1994;

· diritti sulle pubbliche affissioni: aumento del 25% delle tariffe di cui alla Giunta Comunale n. 38/1994 sopra richiamata, dando atto che gli importi così rideterminati sono convertiti in euro; 

DIRITTI DI SEGRETERIA, COSTO RIMBORSO STAMPATI E COSTO FISSO CARTE D’IDENTITA’ PER SERVIZI DEMOGRAFICI:

RITENUTO, per l’anno 2012 e a far data dal 1° gennaio:

- confermare, come segue, i diritti di segreteria, costo rimborso stampati e costo fisso carte d’identità relativi ai servizi demografici:

diritti per certificati anagrafici storici (che richiedono ricerca manuale negli archivi storici) euro 3,00

diritti per certificati in carta libera: 
euro 0,26

diritti per certificati in bollo:

euro 0,52

rimborso stampati:


euro 0,31

costo fisso carte d’identità:

euro 5,16

IMPORTI COSTI RIMBORSO STAMPATI PER FOTOCOPIE:

RITENUTO, per l’anno 2012 e a far data dal 1° gennaio:

- confermare, come segue, il costo per rimborso stampati per fotocopie:
fotocopia formato A/4 


euro  0,13

fotocopia formato A/3


euro  0,26

UTILIZZO SALA CONSILIARE: 

RITENUTO, per l’anno 2012 confermare  a Euro 25,00  il costo per l’uso della sala consiliare;
UTILIZZO PULMINO BLU DI PROPRIETA’ COMUNALE:

RITENUTO per l’anno 2012 confermare, come segue, le tariffe per l’utilizzo del pulmino blu di proprietà comunale, previste con deliberazione Giunta Comunale n. 87 del 18.06.2001, esecutiva ai sensi di legge:

a) per i bambini che frequentano la scuola dell’obbligo: medesime tariffe previste per il trasporto scolastico come determinate con la presente deliberazione;
b) per i restanti utenti del servizio saranno applicate le stesse tariffe praticate da altre società di trasporto operanti sul territorio comunale, così come disciplinato dal punto 2) della proposta allegata alla citata deliberazione Giunta Comunale n. 87/2001.
Di applicare le nuove tabelle ISEE e le relative fasce di reddito, predisposte e trasmesse a questa Amministrazione dal competente servizio associato della Comunità Montana del Casentino, adeguate agli indici ISTAT.

TEMPO LIBERO ANZIANI – SOGGIORNO MARINO:

Con deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2003 sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002. 

Per quanto riguarda le tabelle ISEE, per l’anno 2012, trovano applicazione quelle in vigore.
DESTINAZIONE PROVENTI SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA:

RICHIAMATO il vigente testo dell’art. 8 del Decreto Legislativo n. 285/1992, da ultimo modificato dalla Legge n. 120 del 29.07.2010 che disciplina l’utilizzo dei proventi da sanzioni al Codice della Strada;

RICHIAMATE le linee guida della Corte dei Conti della Toscana nelle quali sono indicate le modalità di utilizzo dei proventi di cui al punto precedente per l’anno 2011 e seguenti che prevedono:

· una quota pari al 50% è destinata:

a) in misura non inferiore a un quarto della quota, a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente;

b) in misura non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12;

c) ad altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di proprietà dell'ente, all'installazione, all'ammodernamento, al potenziamento, alla messa a norma e alla manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale delle medesime strade, alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, a interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli organi di polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, alle misure di cui al comma 5-bis del presente articolo e a interventi a favore della mobilità ciclistica.

DATO ATTO che la previsione dei proventi derivanti dalle sanzioni per violazioni al Codice della Strada deve essere destinata per le finalità indicate nella citata disposizione normativa;

EVIDENZIATO pertanto come il 50,00% di quanto previsto per tali voci per l’esercizio finanziario 2012 verrà destinata secondo le indicazioni dettate dalla Corte dei Conti;

VISTO il Decreto Legislativo n. 446/97 e ss.mm.ii.;
RICHIAMATO altresì il vigente “Regolamento generale delle entrate comunali” approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 27 del 30.04.2007, esecutiva ai sensi di legge;

ACCERTATO che sulla proposta deliberativa sono stati espressi i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000 pareri riportati per iscritto sull’originale e per estratto nelle copie del presente atto:

PARERI  ESPRESSI AI SENSI ART. 49 COMMA 1 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

EUGENIO BATISTONI 

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE 

DELIBERA

1)  di prendere atto, per l’anno corrente, delle tabelle indicanti le situazioni economiche di riferimento necessarie per l’accesso alle agevolazioni previste dal vigente Regolamento per la gestione dei servizi sociali approvate con la propria precedente deliberazione n. 17 di questa stessa seduta, trasmesse dalla Comunità Montana del Casentino;
2)  di provvedere a determinare le tariffe dei servizi sotto riportati, con validità  dal 1° gennaio 2012, salvo diversa decorrenza prevista:

TRASPORTI SCOLASTICI: 

Con deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2003 sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002.

Si intende confermare le agevolazioni, riduzioni ed esenzioni disciplinate dal regolamento comunale sui servizi sociali approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002, modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 8/2003 e dal regolamento comunale per l’accesso ai servizi scolastici approvato con deliberazione Consiglio Comunale 18.10.1993 n. 66, successivamente modificato all’art. 1 con deliberazione Consiglio Comunale 28.02.2000 n. 9 ed infine modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2003. Per quanto riguarda le tabelle ISEE, per l’anno 2012, trovano applicazione quelle in vigore.

Si intende confermare, sino al termine dell’anno scolastico, la seguente tariffa unica:  per n. 1 utente per famiglia € 15,91 IVA inclusa.
Dal 1° luglio 2011 la tariffa è elevata a € 20,00 mensili.
Il servizio viene esteso agli alunni della scuola materna “Alterini” in conformità alla convenzione prevista dal Piano di Indirizzo Regionale;

SCUOLA MATERNA COMUNALE – QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE:

Con deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 28.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi scolastici approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 66/1993 e ss.mm.ii.;

In relazione al progetto di gestione delle due sezioni (una gestita dal Comune ed una dall’Istituto comprensivo di Stia) finanziate in parte con contributo regionale, si ritiene che per l’anno scolastico 2012/2013 venga versata la quota di compartecipazione a carico di ogni utente stabilita nella misura forfettaria di € 10,00. Prima dell’inizio dell’anno scolastico 2012/2013, a seguito delle decisioni della Regione in tema di prosecuzione e finanziamento del progetto di gestione dei due enti, si procederà a stabilire eventuali quote di compartecipazione. 

SERVIZIO MENSA IN FAVORE DI ANZIANI SOLI O COPPIE DI ANZIANI 


L’art. 16 del vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002 e ss.mm.ii., prevede che, nell’ambito degli interventi di assistenza domiciliare, il Comune può istituire un servizio di mensa destinato ad anziani soli o coppie di anziani che siano impossibilitati a provvedere autonomamente alla preparazione dei pasti; il comma 2 del suddetto articolo prevede che per l’erogazione del servizio è previsto l’utilizzo della mensa comunale o della locale R.S.A. e che il successivo comma 3 stabilisce che per l’accesso al servizio e la compartecipazione alla spesa si applicano i criteri e le procedure previste per l’assistenza domiciliare.

Con  deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2003 sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali. Per quanto riguarda le tabelle ISEE, trovano applicazione quelle in vigore.

Si ritiene opportuno confermare per l’anno 2012 il costo del pasto in Euro 6,48, prendendo a riferimento il costo del pasto della mensa comunale.
CONTRIBUTO PER GIOVANI COPPIE:

con deliberazione Consiglio Comunale n. 60 del 30.11.2003, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il regolamento comunale per la concessione di contributi economici per prima casa a giovani coppie. Il contributo è destinato a coprire a fondo perduto il 2% il valore del mutuo sulla base di un contratto di mutuo regolarmente stipulato. Si intende confermare il contributo anche per l’anno 2012; 

CONCESSIONE LOCULI CIMITERIALI E OSSARI:

si intendono confermare, per l’anno 2012, le seguenti tariffe:   

· FILA  1^: 

Residenti €  1.000,00                               
        

non residenti: € 2.000,00                       
        

per loculo coniuge in vita + € 200,00    
        

· FILA 2^-3^: 
Residenti €  1.480,00                          
         

                                
non residenti: €  2.600,00                 
       
    
per loculo coniuge in vita + € 200,00 
        

· FILA 4^: 

Residenti €  1.000,00                                
        

non residenti: €  2.000,00                      
        
per loculo coniuge in vita + € 200,00    
         

· FILA 5^-6^: 
Residenti €  680,00                            
         

non residenti: €  1.660,00                   
       

per loculo coniuge in vita + € 200,00 
        

· ossari: 

Residenti: € 350,00                                      
         

     

non residenti: + € 710,00                           
       
per le concessioni dei loculi cimiteriali che saranno realizzati dall’Amministrazione comunale già forniti di lastra di marmo l’importo dovuto è aumentato di 150,00 €;
ALTRI SERVIZI CIMITERIALI:

si intendono confermare, per l’anno 2012, le seguenti tariffe per i servizi di cui al Regolamento comunale di polizia mortuaria e per i servizi cimiteriali approvato con atto consiliare 6 del 28.02.2003:

· diritto per vigilanza operazioni tum. ed estum. nelle cappelle private                       Euro 110,00 

· diritto di introduzione salma di persona non residente in vita nel Comune      
Euro  440,00
         

· diritto di introduzione resti mortali provenienti da cimitero di altro Comune  
Euro  220,00
       

· esumazione per ogni salma                                                                                
Euro  110,00
        

· estumulazione per ogni salma                                                                            
Euro  110,00
        

· lavori di apertura e chiusura loculo cadauno                                                     
 Euro 110,00
         

· lavori di apertura e chiusura ossario cadauno                                                    
 Euro   55,00
         

· inumazione di salme per non residenti                                                                      
 Euro  275,00
· inumazione per residenti                                                                                             Euro  110,00 
         

CANONE DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE: 

con deliberazione Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2000, esecutiva ai sensi di legge, il Comune trasformava la relativa tassa in canone, approvando le diverse tariffe per tipologia di fattispecie. Per l’anno 2012 e a decorrere dal 1° gennaio si intende confermare le stesse tariffe;
IMPOSTA DI PUBBLICITA’ E DIRITTO PUBBLICHE AFFISSIONI:

DATO ATTO che:
· con deliberazione Giunta Comunale n. 38 del 23.02.1994 si recepivano le tariffe relative all’imposta sulla pubblicità e sul diritto sulle pubbliche affissioni previste dal Decreto Legislativo n. 507/1993 e ss.mm.ii.; 

· che con deliberazione Consiglio Comunale n. 2 del 26.01.1995, esecutiva ai sensi di legge, si approvava il Regolamento per l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e sul diritto sulle pubbliche affissioni;

· che negli anni successivi il Comune non si è avvalso della facoltà di apportare incrementi alle suddette tariffe, confermando quelle originariamente recepite dal decreto legislativo suddetto ed approvate;

RICHIAMATI:

· il D.P.C.M. 16.02.2001 che ha innalzato gli importi minimi della pubblicità ordinaria a Euro 11,36 per i Comuni appartenenti alla classe V;

· il Decreto Presidente della Repubblica n. 129 del 16.04.1999 che ha elevato a Euro 16,53 l’importo sotto il quale non si fa luogo ad accertamento, iscrizione a ruolo e riscossione di crediti relativi a tributi anche locali di ogni specie;

· l’art. 11, comma 10, della Legge n. 449/1997 modificato dall’art. 30, comma 17, della Legge n. 488/1999 che consentiva di aumentare, dal 1° gennaio 2000, fino al 50% le tariffe ed i diritti di cui al capo I del Decreto Legislativo n. 507/1993; 

· la deliberazione Giunta Comunale n. 21 del 15.02.2002, esecutiva ai sensi di legge, a mezzo della quale il Comune si è avvalso della facoltà di aumentare per l’anno 2002 gli importi vigenti confermati nell’anno 2007 con deliberazione G.C. n. 33 del 02.04.2007;

RICHIAMATO inoltre l’art. 10 comma 1 della Legge n. 448/2001 che ha modificato l’art. 3 comma 5 del Decreto Legislativo n. 507/1993 e ss.mm.ii. ed aggiunto il comma 1 bis dell’art. 17 del Decreto Legislativo n. 507/1993 che esenta dall’imposizione tributaria le insegne di esercizio di attività commerciali e di produzione di beni o servizi che contraddistinguono la sede ove si svolge l'attività cui si riferiscono di superficie inferiore a cinque metri quadrati;

RICHIAMATO altresì l’art. 1 comma 480 che ha modificato, anche con integrazioni, gli articoli 6, 20 e 23 del Decreto Legislativo n. 507/1993 e ss.mm.ii.; 

RITENUTO pertanto opportuno confermare anche per l’anno 2012 – e a far data dal 1° gennaio – i seguenti importi: 

· imposta ordinaria comunale sulla pubblicità: euro 17,04;

· imposta luminosa o illuminata: euro 20,66; 

· altre tipologie di pubblicità diverse dalle precedenti: aumento 25% delle tariffe di cui alla Giunta Comunale n. 38/1994;

· diritti sulle pubbliche affissioni: aumento del 25% delle tariffe di cui alla Giunta Comunale n. 38/1994 sopra richiamata, dando atto che gli importi così rideterminati sono convertiti in euro; 

DIRITTI DI SEGRETERIA, COSTO RIMBORSO STAMPATI E COSTO FISSO CARTE D’IDENTITA’ PER SERVIZI DEMOGRAFICI:

RITENUTO, per l’anno 2012 e a far data dal 1° gennaio:

- confermare, come segue, i diritti di segreteria, costo rimborso stampati e costo fisso carte d’identità relativi ai servizi demografici:

diritti per certificati anagrafici storici (che richiedono ricerca manuale negli archivi storici) euro 3,00

diritti per certificati in carta libera: 
euro 0,26

diritti per certificati in bollo:

euro 0,52

rimborso stampati:


euro 0,31

costo fisso carte d’identità:

euro 5,16

IMPORTI COSTI RIMBORSO STAMPATI PER FOTOCOPIE:

RITENUTO, per l’anno 2012 e a far data dal 1° gennaio:

- confermare, come segue, il costo per rimborso stampati per fotocopie:

fotocopia formato A/4 


euro  0,13

fotocopia formato A/3


euro  0,26

UTILIZZO SALA CONSILIARE: 

RITENUTO, per l’anno 2012, confermare  a Euro 25,00  il costo per l’uso della sala consiliare;

UTILIZZO PULMINO BLU DI PROPRIETA’ COMUNALE:

RITENUTO per l’anno 2012 confermare, come segue, le tariffe per l’utilizzo del pulmino blu di proprietà comunale, previste con deliberazione Giunta Comunale n. 87 del 18.06.2001, esecutiva ai sensi di legge:

c) per i bambini che frequentano la scuola dell’obbligo: medesime tariffe previste per il trasporto scolastico come determinate con la presente deliberazione;
d) per i restanti utenti del servizio saranno applicate le stesse tariffe praticate da altre società di trasporto operanti sul territorio comunale, così come disciplinato dal punto 2) della proposta allegata alla citata deliberazione Giunta Comunale n. 87/2001.
Per quanto riguarda le tabelle ISEE, per l’anno 2012, trovano applicazione quelle in vigore.
TEMPO LIBERO ANZIANI – SOGGIORNO MARINO:

Con deliberazione Consiglio Comunale n. 8 del 28.02.2003 sono state approvate alcune modifiche al vigente Regolamento comunale per la gestione dei servizi sociali approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 19/2002. 

Per quanto riguarda le tabelle ISEE, per l’anno 2012, trovano applicazione quelle in vigore.
DESTINAZIONE PROVENTI SANZIONI AL CODICE DELLA STRADA:

RICHIAMATO il vigente testo dell’art. 8 del Decreto Legislativo n. 285/1992, da ultimo modificato dalla Legge n. 120 del 29.07.2010 che disciplina l’utilizzo dei proventi da sanzioni al Codice della Strada;

RICHIAMATE le linee guida della Corte dei Conti della Toscana nelle quali sono indicate le modalità di utilizzo dei proventi di cui al punto precedente per l’anno 2011 e seguenti che prevedono:

· una quota pari al 50% è destinata:

a) in misura non inferiore a un quarto della quota, a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente;

b) in misura non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12;

c) ad altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di proprietà dell'ente, all'installazione, all'ammodernamento, al potenziamento, alla messa a norma e alla manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale delle medesime strade, alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, a interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli organi di polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, alle misure di cui al comma 5-bis del presente articolo e a interventi a favore della mobilità ciclistica.

DATO ATTO che la previsione dei proventi derivanti dalle sanzioni per violazioni al Codice della Strada deve essere destinata per le finalità indicate nella citata disposizione normativa;

EVIDENZIATO pertanto come il 50,00% di quanto previsto per tali voci per l’esercizio finanziario 2012 verrà destinata secondo le indicazioni dettate dalla Corte dei Conti;

3)  di dare atto che la presente deliberazione viene allegata, con la relazione previsionale e programmatica 2011/2013, al bilancio di previsione 2011 e pluriennale 2011/2013 da approvarsi entro i termini di legge;

4)  di demandare ai Responsabili dei servizi ogni determinazione conseguente alla presente deliberazione. 

DI DICHIARARE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO, CON SUCCESSIVA ED UNANIME  FAVOREVOLE  VOTAZIONE,  IMMEDIATAMENTE  ESEGUIBILE  AI  SENSI DELL'ART.  134 COMMA 4 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000, DISPONENDO  ALTRESI' LA  COMUNICAZIONE IN ELENCO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI EX  ART.  125 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000.
Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

(Renzetti Paolo)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE        

(Sacca’ Fabio Maria)

_______________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE


Reg. Pubbl. n. ___ del  18.06.2012                              


Il sottoscritto, in base  ad attestazione del Funzionario incaricato delle pubblicazioni sul sito internet del comune, certifica che la presente deliberazione è ivi  affissa  il 18.06.2012 per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Castel San Niccolò 18.06.2012                                   

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Saccà Fabio Maria)

________________________________________________________________________________

CONTROLLO PREVENTIVO ED ANNOTAZIONI

___

|_x_| Atto dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Comunicato ai capigruppo consiliari con nota n.  3431  del 18.06.2012

IL SEGRETARIO COMUNALE                       

(Saccà Fabio Maria)

________________________________________________________________________________


Divenuto esecutivo in data  __________ per decorrenza termini (art.  134, comma 3, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000).

Castel San Niccolò lì __________  

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Saccà Fabio Maria)

_______________________________________________________________________________

da trasmettere ai seguenti uffici: RAGIONERIA.

